
 

Jagdbergstraße 200 6822 Schnifis  •  T +43 5524 8515  •  F +43 5524 8515-20 

gemeinde@schnifis.at  •  www.schnifis.at  •  UID ATU 59700014 
Bankverbindung: Raiffeisenbank im Walgau  •  IBAN AT91 3745 8000 0211 0005  •  BIC RVVGAT2B458 

Seite 1 von 2 

 

 

 

 

 

 

 

Verordnung 

 

 

 

über die Erlassung von Halte- und Parkverboten an den an der Jagdberg- und 

Schnifnerstraße (Landesstraßen) sowie den Wegen der Agrargemeinschaft in 6822 Schnifis 

gelegenen GPNr 1521/3, 1748/1, 297 und 296/2. 

 

Gemäß § 43 Abs 1 lit b Z 1 iVm § 94d Z 4 lit a der Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO 

1960), BGBl Nr 159/1960 idgF, wird im Interesse der Ordnung des ruhenden Verkehrs und 

dem Beschluss des Gemeindevorstandes vom 26.01.2022, gemäß § 60 Gemeindegesetz, 

LGBl Nr 40/1985 idgF, verordnet: 

 

 

§ 1 

 

An den an der Jagdberg- und Schnifnerstraße (Landesstraßen) sowie den Straßen und 

Wegen der Agrargemeinschaft in 6822 Schnifis gelegenen GPNr 1521/3 (Abzweigung Altes 

Bild), GPNr 1748/1, 297 und 296/2 (Kohlplatz), ist das Halten und Parken verboten. 

 

 

§ 2 

 

Die angefügten Übersichtspläne bilden einen integrierten Bestandteil dieser Verordnung. 

 

 

 

 

§ 3 

 

Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs 1 der Straßenverkehrsordnung 1960, BGBl Nr 

159/1960 idgF, mit der Anbringung der Verbotszeichen „Halten und Parken verboten“ 

gemäß § 52 lit a Z 13b StVO 1960 und den Zusatztafeln „Anfang und Ende“ gemäß § 54 

StVO 1960 in Kraft. 

 

 

Der Bürgermeister 

Simon Lins 

 

 

mailto:gemeinde@schnifis.at
http://www.schnifis.at/


 - 2 - 

 

 

 
 
 
 
 
An der Amtstafel: 

Angeschlagen am: 03.01.2022 

Abgenommen am:  

 


